
Protokół 

z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu 29 sierpnia 2018 roku 

 

  Posiedzenie XXXIX Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 14.00.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Mądrecki. Przywitał przybyłych na 

posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy oraz Starostę Powiatu 

Kamieńskiego Pana J. Malca. Nastąpiło stwierdzenie quorum. Na 15 osobowy skład Rady Gminy 

w posiedzeniu uczestniczy 14 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad. 1.c zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy- zgłaszam wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku 

posiedzenia dzisiejszej sesji w punkcie 3. „Podjęcie uchwał w sprawie następujących projektów 

uchwał: 

i) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018. 

Innych uwag i poprawek nie wniesiono.  

W wyniku głosowania wniosek w sprawie wprowadzenia dodatkowych projektów uchwał został 

przyjęty 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na Sali. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek posiedzenia XXXIX Sesji Rady 

Gminy wraz z wprowadzonymi zmianami (zał. nr 2): 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad:  

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności  między sesjami: 

    a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Świerzno do 2023 roku”, 

b) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego  

wraz z udziałem w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny na rzecz najemcy, 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 

 wraz z udziałem w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny na rzecz najemcy, 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego  



wraz z udziałem w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny na rzecz najemcy,  

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego, 

g) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 r., 

h) zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Gminy Świerzno. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zakończenie posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Ad. 1.d przyjęcie protokołu z XXXVIII posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

Przewodniczący Rady Gminy- protokół z XXXVIII posiedzenia Rady Gminy był do wglądu  

w biurze Rady Gminy i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Czy są jakieś uwagi? Nie widzę. 

W wyniku głosowania protokół z XXXVIII posiedzenia Rady Gminy został przyjęty bez uwag  

i odczytania 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali.  

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy z działalności  między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy- informacja Wójta Gminy została przesłana wraz z materiałami  

na sesję, wszelkie zapytania do przedstawionej informacji proszę we wolnych wnioskach.  

Jako uzupełnienie Wójt poinformował, że  po raz kolejny będzie ogłaszany przetarg na 

przebudowę dróg gminnych wraz z budową chodnika w m. Sulikowo, gdyż nie wpłynęła żadna 

oferta  

do wcześniejszego przetargu. Ponadto wnioski na budowę świetlic wiejskich w m. Sulikowo  

i Margowo są już ostatecznie złożone i przyjęte. Zakończyliśmy etap budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków.   

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

W wyniku głosowania Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została 

jednogłośnie przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 3). 

Ad.3 Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a) przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Świerzno do 2023 roku”. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/246/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie przyjęcia 

„Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Świerzno do 2023 roku” została przyjęta przez 

Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 4). 

b) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz 

 z udziałem w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny na rzecz najemcy. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 



Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/247/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie  

oraz na udzielenie bonifikaty od ceny na rzecz najemcy została przyjęta przez Radnych 14 

głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 5). 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz  

z udziałem w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/248/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie  

oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemy została przyjęta przez Radnych  

14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 6). 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz  

z udziałem w gruncie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/249/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie  

oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz najemcy została przyjęta przez Radnych 

14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 7). 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/250/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych 

obecnych na sali (zał. nr 8). 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/251/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego została przyjęta przez Radnych 14 głosami za,  

na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 9). 

g) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 



Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/252/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, 

na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 10). 

h) zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Gminy Świerzno. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Brak zapytań i uwag dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/253/2018 Rady Gminy Świerzno zmieniająca uchwałę 

w sprawie Statutu Gminy Świerzno została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych 

obecnych na sali (zał. nr 11). 

i) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Radna L. Sudnik- można wiedzieć co to za uchwała, gdyż na posiedzeniu komisji nie 

zapoznaliśmy się z projektem uchwały. 

Skarbnik Gminy-  to uchwała w sprawie przyjęcia do budżetu gminy środków pochodzących  

z funduszu sołeckiego (zwrot) oraz nagrody Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego  

w konkursie „Gmina przyjazna rodzinie”. 

Brak dalszych zapytań dotyczących uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/254/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, 

na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 12). 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę. Na posiedzenie Rady przybył 

Radny Ryszard Ciślak.  

Wznowienie obrad po przerwie. 

Ad. 4 Wolne wnioski i zapytania. 

Radna I. Gull- prośba do Wójta Gminy o wyrównanie dróg w m. Duniewo. 

Wójt Gminy-jest wiele dróg, które oczekują w pierwszej kolejności na remont, gdyż są drogami 

głównymi, są częściej użytkowane. Staramy się na bieżąco identyfikować stan dróg, tych rzadziej 

uczęszczanych również. Mamy je na uwadze i w miarę możliwości je naprawiamy.  

Ponadto Wójt oznajmił, że jest mu niezmiernie miło, że Radni zatwierdzili wprowadzone zmiany 

odnośnie Programu Rewitalizacji Gminy Świerzno. Jest wiele możliwości korzystania z tego 

programu. Mam na uwadze obszary zagrożone m.in.: miejscowość Gostyń. Ponadto rewitalizacja 

obszarów w Gostyńcu (obszar żwirowni), park zabytkowy w Gostyniu łącznie z odtworzeniem 

tego parku, remontem budynku szkoły i połączenie alejką budynku szkoły z obiektem sportowym. 

Radny W. Kaproń- prośba o usunięcie korzeni- pozostałości po ściętych drzewach. 



Wójt Gminy- pamiętam o tym. Przy bieżącym remoncie i naprawie dróg usuniemy pozostałości. 

Radny K. Gajlun- prośba do Starosty o wydanie dyspozycji do Zarządu Dróg o to, by zostały 

usunięte pozostałości po budowie chodnika w m. Chomino (zalegający piach na skrzyżowaniu 

dróg). 

Radny R. Wojciechowski- zapytanie do Starosty o podjęcie działań w związku z makabrycznym 

stanem zakrętu w m. Gostyniec.  

Starosta Powiatu Kamieńskiego- pamiętam o tej sprawie. Ma to być zrobione w ramach bieżących 

robót przez Zarząd Dróg. 

Radny R. Ciślak- składam podziękowania Wójtowi Gminy oraz Radnym za podejmowanie 

decyzji, które wpływają na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa ludzi.  Mam tu na myśli zakup 

nowego sprzętu dla jednostek OSP. Radny dziękuje również za zwiększone środki za ekwiwalent 

za udział strażaków w akcjach. Zaznaczył, że w tym roku jest o wiele więcej wyjazdów do akcji 

(100% więcej) niż w ubiegłym. 

Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy serdecznie zapraszają wszystkich Radnych  

na Gminne Dożynki, które odbędą się 1 września 2018 r. w Świerznie. 

Ad. 5. Zakończenie posiedzenia 

Przewodniczący Rady Gminy- czy są jeszcze zapytania lub wnioski. Nie widzę. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XXXIX Sesji Rady 

Gminy, uznając porządek obrad za wyczerpany. Podziękował wszystkim Radnych za przybycie. 

 

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Guster A.                                                                                                     Dariusz Mądrecki 

 

 

 

 

 


